
SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA VISOKO 

 

 

68. 

                  

Na osnovu članova 32. do 66. Zakona o budžetima Federacije Bosne i Hercegovine  ("Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine" broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 

11/19 i 99/19), člana 12. Zakona o pripadnosti  javnih  prihoda  Federacije Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine" broj 22/06 i 22/09) člana 21. Statuta Grada 

Visoko ("Službeni glasnik  Grada Visoko" broj 10/21), Gradsko vijeće  Visoko, na 30. sjednici 

održanoj 27.07.2023. godine donijelo je: 

 

 

 

 

                                                                         

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

BUDŽETA GRADA VISOKO ZA 2023. GODINU 

 

 

 

I. OPĆI DIO 

 

 
Član 1. 

(sadržaj) 

 
U Budžetu Grada Visoko za 2023.godinu ("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 10/22 i 2/23)   

član 1. mijenja se i glasi:       

Budžet Grada Visoko (u daljem tekstu Budžet) za 2023. godinu sastoji se od:    

  

OPIS 
BUDŽET ZA 2023. 

godinu 

IZMJENE I DOPUNE  

BUDŽETA ZA 2023.g 

PRIHODI I PRIMICI 34.980.000 35.293.000 

RASHODI I IZDACI 34.980.000 35.293.000 

  

 

Član 2. 

(prihodi i izdaci) 

 

U budžetu Grada Visoko za 2023. godinu ("Službeni glasnik Grada Visoko" br.10/22 i 2/23) član 2. 

mijenja se i glasi: 

Prihodi i primici, rashodi i izdaci po grupama utvrđuju se u bilansu prihoda i izdataka za 2023.godinu 

kako slijedi:  
 

 

 

GODINA LVII Visoko, PONEDJELJAK 31. juli 2023. godine BROJ 07 



Broj 7 – strana 2                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 31. juli 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ponedjeljak, 31. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 7 – strana 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 7 – strana 4                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 31. juli 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ponedjeljak, 31. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 7 – strana 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 7 – strana 6                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 31. juli 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ponedjeljak, 31. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 7 – strana 7 

 



Broj 7 – strana 8                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 31. juli 2023. 

 



ponedjeljak, 31. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 7 – strana 9 

 



Broj 7 – strana 10                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 31. juli 2023. 

 



ponedjeljak, 31. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 7 – strana 11 

 



Broj 7 – strana 12                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 31. juli 2023. 

 



ponedjeljak, 31. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 7 – strana 13 

 

69. 

Na osnovu člana 46. do  66. Zakona o 

budžetima u Federaciji BiH («Sl.novine 

Federacije BiH», broj 102/13, 9/14, 13/14, 

8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 

99/19), a u skladu sa članom 21. Statuta Grada 

Visoko („Službeni glasnik Grada Visoko“, broj 

10/21), Gradsko vijeće  Visoko, na 30.sjednici, 

održanoj 27.07.2023.godine,  donijelo je: 

 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O IZVRŠENJU  

BUDŽETA GRADA VISOKO 

ZA 2023. GODINU 

 

Član 1. 

U Odluci o izvršenju budžeta Grada Visoko za 

2023.godinu („Službeni glasnik Grada  

Visoko“ broj 10/22 i 2/23) u članu 22. 

(transferi javnim ustanovama i javnim 

preduzećima), dodaje se novi stav (4) koji 

glasi: 

 

 

 

 

70. 

„Za realizaciju sredstava planiranih za Transfer 

za JKP Gradska groblja za ublažavanje 

posljedica nastalih usljed pandemije Covid-19  

sačinit će se poseban sporazum sa JKP 

Gradska groblja.“ 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u "Službenom glasniku Grada 

Visoko", a primjenjivat će se za 2023.godinu. 

 
Broj: 02/1-02-236/23                        ZAMJENICA     

27.07.2023. godine                  PREDSJEDAVAJUĆEG 

Visoko                                    Gradskog vijeća Visoko 

                                       Nevzeta Begić, s.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 21. Statuta Grada Visoko ("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 10/21), Gradsko 

vijeće Visoko , na 30. sjednici, održanoj dana 27.07.2023. godine, donosi 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

Programa kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz Budžeta Grada Visoko i kapitalnih ulaganja 

viših nivoa vlasti za 2023. godinu (cestovna infrastruktura, javna rasvjeta, mostovi, vodovodna, 

kanalizaciona mreža i ostali projekti) 

Član 1. 

Program kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz Budžeta Grada Visoko i kapitalnih ulaganja viših 

nivoa vlasti za 2023. godinu (cestovna infrastruktura, javna rasvjeta, mostovi, vodovodna, 

kanalizaciona mreža i ostali projekti), mijenja se i glasi: 

A)    Projekti koji se finansiraju direktno iz Budžeta Grada Visoko 

R.B. Naziv projekta 

Planirana sredstva 

Budžetom Grada 

Visoko (KM) 

1 Rekonstrukcija  ulice Čaršijska i ulice Alije Izetbegovića 3.520.000,00 

2 Sanacija puta i izgradnja trotoara Moštre  1.949.000,00 

3 
Izgradnja poslovnog objekta obdaništa i jaslica u naselju Prijeko s 

nabavkom neophodne opreme 
800.000,00 



Broj 7 – strana 14                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 31. juli 2023. 

 

4 Sanacija i rehabilitacija postojećeg puta Mulići prema Porječanima 500.000,00 

5 Sanacija ceste u naselju Hadžijina voda MZ Rosulje 430.000,00 

6 Sanacija puta u naselju Taukčići  310.000,00 

7 Sanacija puteva u MZ B.Mahala (Sokačica, Rosulje -3 kraka, Brijest 

- raskrsnica i Brijest - 2 kraka) 
298.865,50 

8 
Izgradnja škole i uređenje dvorišta škole Alija Nametak Buci – 

Područna škola Goduša 
261.000,00 

9 
Ulica Alije Izetbegovića - uređenje fasada na objektima  (ZK ured, 

Stara pošta, Stari Sud, Partizan) 
200.000,00 

10 Sanacija puteva u MZ Buci (Gorani, Grajani, Podgorje, Stuparići i 

Rezakovina) 
200.000,00 

11 Sanacija puta Bogošići - Podvinci 250.000,00 

12 Sanacija dijelova puta u MZ Gračanica (Šačići, Tramošnjik, Uvorići-

Trnovci) 
200.000,00 

13 Sanacija puta u MZ T.Polje (Srhinje i Lisine) 200.000,00 

14 Sanacija lokalnog puta Stara Džamija u Goduši 100.000,00 

15 Sanacija puta u MZ Radovlje naselje Kalići 100.000,00 

16 Sanacija dijelova puta prema Grđevcu i Gornjim Poriječanima 100.000,00 

17 Sanacija puta u MZ Čekrekčije 100.000,00 

18 Sanacija dijela puta u MZ Liješeva  100.000,00 

19 Sanacija dijela puta u MZ Vratnica 100.000,00 

20 Sanacija i rehabilitacija puta u naselju Kološiči – Dol  70.000,00 

UKUPNO 9.788.865,50 

 

B) Projekti koji će se realizovati iz Budžeta Grada Visoko uz sufinansiranje Službe Civilne zaštite  

R.B. Naziv projekta 

Planirana  

sredstva 

Budžetom 

Grada Visoko 

(KM) 

Namjenska 

sredstva Službe 

Civilne zaštite 

(KM) 

Ugovorena 

sredstva / 

Procijenjena 

vrijednost 

ukupno (KM) 

1 Sanacija klizišta Klisa 2 53.384,50 37.615,50 91.000,00 

2 Sanacija klizišta na lokalitetu ulice 

Rašidovića 

42.950,00 42.705,00 85.655,00 

3 Sanacija klizišta Gunjište  36.000,00 29.200,00 65.200,00 

4 Klizište u Podvincima 42.800,00 26.900,00 69.700,00 

5 Klizište u Tušnjićima 31.000,00 29.000,00 60.000,00 

UKUPNO 206.134,50 165.420,50 371.555,00 



ponedjeljak, 31. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 7 – strana 15 

 

C) Projekti koji će se finansirati iz Budžeta Grada Visoko uz sufinansiranje viših nivoa vlasti (odobrena 

sredstva) 

R.B. Naziv projekta 

Planirana  

sredstva 

Budžetom 

Grada Visoko 

(KM) 

Sredstva 

odobrena od 

drugih nivoa 

vlasti ili 

međunarodnih 

organizacija 

(KM) 

Ugovorena 

sredstva / 

Procijenjena 

vrijednost 

ukupno (KM) 

1 Izgradnja Fekalne kanalizacije u 

naselju Zimča faza I 

91.000,00 277.838,00 368.838,00 

2 Rekonstrukcija lokalnog puta u 

naselju Čifluk MZ Kralupi 

33.000,00 50.000,00 83.000,00 

3 Sanacija (rekonstrukcija) 

saobraćajnice kroz industrijsku 

zonu Ozrakovići, sa izgradnjom 

javne rasvjete, oborinske i fekalne 

kanalizacije i sanacijom ulica 

Kadije Uvejsa i Bosne Srebrene 

350.000,00           

1.219.662,00  

          

1.569.662,00  

4 Sanacija puta u naselju Dubrave 326.000,00 80.000,00 406.000,00 

UKUPNO           

800.000,00  

       

1.627.500,00  

        

2.427.500,00  

     
D) Projekti koji će se finansirati od strane viših nivoa vlasti (odobrena sredstva)  

R.B. Naziv projekta 

Planirana  

sredstva 

Budžetom 

Grada Visoko 

(KM) 

Odobrena sredstva od drugih 

nivoa vlasti ili međunarodnih 

organizacija (KM) 

1 Dogradnja vodovodnog sistema 

Visoko - podsistem Gračanica, 

dogradnja rezervoara Kula Banjer 

(Sredstva Kantonalnog 

ministarstva za poljoprivredu, 

šumarstvo i vodoprivredu ZDK- 

vodne naknade) 

- 52.523,00 

2 Rekonstrukcija kanalizacione 

oborinske mreže i rekonstrukcija 

vodovoda Visoko – naselje 

Hadžijina voda  

55.000,00 492.698,00 

3 Sanacija parkinga u naselju Ravne   160.000,00 

4 Sanacija postojeće puta u naselju 

Ravne pored velikog parkinga 

  80.000,00 

UKUPNO 55.000,00 785.221,00 

     



Broj 7 – strana 16                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 31. juli 2023. 

 

    Budžet Grada 

Visoko 

Viših nivoi 

vlasti 

Služba Civilne 

zaštite REKAPITULACIJA 

A. Projekti koji se finansiraju 

direktno iz Budžeta Grada 

Visoko 

9.788.865,50 0 0 

B. Projekti koji će se realizovati iz 

budžeta Grada Visoko uz 

sufinansiranje Službe Civilne 

zaštite 

206.134,50 0 165.420,50 

C. Projekti koji će se finansirati iz 

Budžeta Grada Visoko uz 

sufinansiranje viših nivoa vlasti 

(odobrena sredstva) 

800.000,00 1.627.500,00 0 

D. Projekti koji će se finansirati od 

strane viših nivoa vlasti 

(odobrena sredstva) 

55.000 785.221,00 0 

UKUPNO   10.850.000,00 2.412.721,00 165.420,50 

 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Grada Visoko". 

 

Broj: 02/1-02-236/23                                             ZAMJENICA     

27.07.2023. godine                             PREDSJEDAVAJUĆEG 

Visoko                                                Gradskog vijeća Visoko 

                                                        Nevzeta Begić, s.r. 

 

71. 

Na osnovu člana 50. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji BiH 

(„Službene novine FBiH“, broj: 49/06), člana 

21. stav 1. tačka 13. Statuta   Grada Visoko 

(„Službeni glasnik  Grada Visoko“, broj: 

10/21), Gradsko  vijeće Visoko, na 30. 

sjednici, održanoj 27.07.2023. godine, donijelo 

je 

 

ODLUKU 

o uspotavljanju saradnje i prijateljstva 

između Grada Sakarya u Republici Turskoj    

i  Grada Visoko 

 

Član 1. 

          Grad Sakarya u Republici Turskoj i  

Grad Visoko uspostavit će i razvijati 

međusobnu saradnju u oblasti  privrede, 

kulture i drugim područjima, te razvijati 

posebne prijateljske odnose.                                                                                                

         O uspostavljanju saradnje i posebnih 

prijateljskih odnosa između Grada Sakarya i  

 

Grada Visoko potpisat će se sporazum o 

prijateljstvu. 

 

Član 2. 

Sporazum o prijateljstvu Grada Sakarya i 

Grada Visoko potpisat će Gradonačelnik Grada 

Sakarya i Gradonačelnik Grada Visoko. 

 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 

Broj: 02/1-02-243/23                        ZAMJENICA     

27.07.2023. godine                  PREDSJEDAVAJUĆEG 

Visoko                                    Gradskog vijeća Visoko 

                                       Nevzeta Begić, s.r. 

 
 

 

 

 

 



ponedjeljak, 31. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 7 – strana 17 

 

72. 

Na osnovu člana 21. Statuta  Grada Visoko 

(“Službeni glasnik Grada Visoko” broj 10/21) 

Gradsko vijeće Visoko,  na 30. sjednici 

održanoj 27.07.2023. godine, d o n o s i 

 

Z A K LJ U Č A K 

o neprihvatanju ponude za kupovinu udjela 

dva udjeličara u JP “Veterinarska stanica 

Visoko”d.o.o Visoko 

 

Član 1. 

         Gradsko vijeće Visoko ne prihvata 

ponudu za kupovinu udjela dva udjeličara u JP 

„Veterinarska stanica Visoko“ d.o.o Visoko. 

 

Član 2. 

       Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljen u „Službenom 

glasniku Grada Visoko“ 

 
Broj: 02/1-02-244/23                        ZAMJENICA     

27.07.2023. godine                  PREDSJEDAVAJUĆEG 

Visoko                                    Gradskog vijeća Visoko 

                                       Nevzeta Begić, s.r. 

 
 

73. 

(„Sl. glasnik Grada Visoko“, broj: 10/21) i 

člana 14. Odluke o javnim priznanjima općine 

Visoko („Službeni glasnik općine Visoko“, 

broj: 04/06 i 01/10) Gradsko vijeće Visoko, na 

30. sjednici, održanoj 27.07.2023. godine, 

donijelo je 

 

O D L U K U 

o dodjeli javnog priznanja 

„Povelja Grada Visoko“ za 2023. godinu 

 

Član 1. 

Ovom odlukom Gradsko vijeće Visoko 

dodjeljuje javno priznanje „Povelja Grada 

Visoko“ u povodu 29. augusta Dana 

GradaVisoko. 

 

Član 2. 

„Povelja Grada Visoko“ u 2023. godini 

dodjeljuje se  Prim.mr.sc.dr. SENADU 

DERVIŠEVIĆU za unapređenje  i razvoj   

zdravstva  i izuzetan doprinos  u  liječenju  

građana  Visokog za vrijeme agresije  i poslije 

ratnom periodu. 

  

 

Član 3. 

Uz priznanje dodjeljuje se i novčani iznos  

nagrada od 1.000,00 KM (slovima: hiljadu 

konvertibilnih maraka). 

 

Član 4. 

„Povelja Grada Visoko“ uručit će se dobitniku 

na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Visoko 

povodom obilježavanja Dana Grada Visoko, 

29. augusta 2023. godine. 

 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-227/23                        ZAMJENICA     

27.07.2023. godine                  PREDSJEDAVAJUĆEG 

Visoko                                    Gradskog vijeća Visoko 

                                       Nevzeta Begić, s.r. 

 
 

74. 

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 14. Statuta  

Grada  Visoko  („Sl. glasnik Grada Visoko“, 

broj: 10/21) i člana 14. Odluke o javnim 

priznanjima općine Visoko („Službeni glasnik 

općine Visoko“, broj: 04/06 i 01/10) Gradsko 

vijeće Visoko, na 30. sjednici, održanoj 

27.07.2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o dodjeli javnog priznanja 

„Povelja Grada Visoko“ za 2023. godinu 

 

Član 1. 

Ovom odlukom Gradsko vijeće Visoko 

dodjeljuje javno priznanje „Povelja Grada 

Visoko“ u povodu 29. augusta Dana 

GradaVisoko. 

 

Član 2. 

„Povelja Grada Visoko“ u 2023. godini 

dodjeljuje se Prim. dr. SENADU 

KARAVDIĆU za unapređenje  i razvoj   

zdravstva  i izuzetan doprinos  u  liječenju  

građana  Visokog za vrijeme agresije  i poslije 

ratnom periodu. 

Član 3. 

Uz priznanje dodjeljuje se i novčani iznos  

nagrada od 1.000,00 KM (slovima: hiljadu 

konvertibilnih maraka). 

 

 



Broj 7 – strana 18                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 31. juli 2023. 

 

Član 4. 

„Povelja Grada Visoko“ uručit će se dobitniku 

na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Visoko 

povodom obilježavanja Dana Grada Visoko, 

29. augusta 2023. godine. 

 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-239/23                        ZAMJENICA     

27.07.2023. godine                  PREDSJEDAVAJUĆEG 

Visoko                                    Gradskog vijeća Visoko 

                                       Nevzeta Begić, s.r. 

 
 

75. 

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 14.Statuta  

Grada  Visoko  („Sl. glasnik Grada Visoko“, 

broj: 10/21) i člana 14. Odluke o javnim 

priznanjima općine Visoko („Službeni glasnik 

općine Visoko“, broj: 04/06 i 01/10) Gradsko 

vijeće Visoko, na 30. sjednici, održanoj 

27.07.2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o dodjeli javnog priznanja 

„Povelja Grada Visoko“ za 2023. godinu 

 

Član 1. 

Ovom odlukom Gradsko vijeće Visoko 

dodjeljuje javno priznanje „Povelja Grada 

Visoko“ u povodu 29. augusta Dana Grada 

Visoko. 

 

Član 2. 

„Povelja Grada Visoko“ u 2023. godini 

dodjeljuje se GORSKOJ SLUŽBI 

SPAŠAVANJA VISOKO- GSS za nesebičan 

doprinos i pomoć u spašavanju života Turskom 

narodu, pogođenog  katastrofalnim 

zemljotresom i pozitivnom predstavljanju  

Grada Visoko. 

 

Član 3. 

Uz priznanje dodjeljuje se i novčani iznos 

nagrada od 2.000,00 KM (slovima: dvije 

hiljade konvertibilnih maraka). 

 

Član 4. 

„Povelja Grada Visoko“ uručit će se dobitniku 

na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Visoko 

povodom obilježavanja Dana Grada Visoko, 

29. augusta 2023. godine. 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-240/23                        ZAMJENICA     

27.07.2023. godine                  PREDSJEDAVAJUĆEG 

Visoko                                    Gradskog vijeća Visoko 

                                       Nevzeta Begić, s.r. 

 
 

76. 

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 14.Statuta  

Grada  Visoko  („Sl. glasnik Grada Visoko“, 

broj: 10/21) i člana 14. Odluke o javnim 

priznanjima općine Visoko („Službeni glasnik 

općine Visoko“, broj: 04/06 i 01/10) Gradsko 

vijeće Visoko, na 30. sjednici održanoj 

27.07.2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o dodjeli javnog priznanja 

„Povelja Grada za životno djelo“  

za 2023. godinu 

 

Član 1. 

Ovom odlukom Gradsko vijeće Visoko 

dodjeljuje javno priznanje „Povelja Grada za 

životno djelo“ u povodu 29. augusta Dana 

Grada Visoko. 

 

Član 2. 

„Povelja Grada za životno djelo“ u 2023. 

godini dodjeljuje se  majoru MIJI MATEŠI  

(posthumno) za doprinos u odbrani Grada 

Visoko i očuvanju cjelovite države Bosne i  

Hercegovine. 

 

Član 3. 

Uz priznanje dodjeljuje se i novčani iznos od 

2.000,00 KM (slovima: dvije hiljade  

konvertibilnih maraka). 

 

Član 4. 

„Povelja Grada za životno djelo“ uručit će se 

na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Visoko 

povodom obilježavanja Dana Grada Visoko, 

29. augusta 2023. godine. 

 

 

 

 



ponedjeljak, 31. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 7 – strana 19 

 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-241/23                        ZAMJENICA     

27.07.2023. godine                  PREDSJEDAVAJUĆEG 

Visoko                                    Gradskog vijeća Visoko 

                                       Nevzeta Begić, s.r. 

 
 

77. 

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 14. Statuta  

Grada  Visoko  („Sl. glasnik Grada Visoko“, 

broj: 10/21) i člana 14. Odluke o javnim 

priznanjima općine Visoko („Službeni glasnik 

općine Visoko“, broj: 04/06 i 01/10) Gradsko 

vijeće Visoko, na 30. sjednici održanoj 

27.07.2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o dodjeli javnog priznanja „Povelja o 

proglašenju počasnim građaninom Grada 

Visoko“ za 2023. godinu 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće Visoko 

dodjeljuje javno priznanje „Povelja o 

proglašenju počasnim građaninom Grada 

Visoko“ u povodu 29. augusta Dana  Grada 

Visoko. 

Član 2. 

„Povelja o proglašenju počasnim građaninom 

Grada Visoko“ u 2023. dodjeljuje se  dr. 

HUSEINU ef. KAVAZOVIĆU Reisu-l-ulemi, 

za značajan  doprinos u odbrani Bosne i  

Hercegovine  i  širenju  mira i zajedništva. 

 

Član 3. 

„Povelja o proglašenju počasnim građaninom 

Grada Visoko“ uručit će se dobitniku na 

svečanoj sjednici Gradskog vijeća Visoko 

povodom obilježavanja Dana Grada Visoko, 

29. augusta 2023. godine. 

                                                                             

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u «Službenom glasniku Grada 

Visoko ». 

 
Broj: 02/1-02-241/23                        ZAMJENICA     

27.07.2023. godine                  PREDSJEDAVAJUĆEG 

Visoko                                    Gradskog vijeća Visoko 

                                       Nevzeta Begić, s.r. 

 

78. 

Na osnovu člana 343, 344, 345 i 346 Zakona o 

privrednim društvima i odredbi Statuta JP 

“Veterinarska stanica Visoko” d.o.o. Visoko, 

na XIV redovnoj Skupštini Društva JP 

“Veterinarska stanica Visoko” d.o.o. Visoko, 

od 16.06.2023. godine,  donesena je  

 

ODLUKA 

o usvajanju finansijskih izvještaja sa 

Izvještajem Nadzornog odbora, Izvještajem 

odbora za reviziju i Izvještajem vanjskog 

revizora za poslovnu 2022. godinu 

 

Član 1. 

Donosi se oodluka o usvajanju finansijskih 

izvještaja društva JP “Veterianrska stanica 

Visoko” d.o.o. Visoko sa Izvještajem 

Nadzornog odbora, Izvještajem Odbora za 

reviziju i izvještajem vanjskog revizora za 

poslovnu 2022. godinu.  

 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

provest će je Uprava Društva. 

 
Broj: 86-1/23                 Predsjednik Skupštine 

16.06.2023.                          JP „Veterinarska stanica“  

Visoko           d.o.o. Visoko 

                    Buljušmić Faruk, s.r. 

 

 

79. 

Na osnovu člana 343, 344, 345 i 346 Zakona o 

privrednim društvima i odredbi Statuta JP 

“Veterinarska stanica Visoko” d.o.o. Visoko, 

na XIV redovnoj Skupštini Društva JP 

“Veterinarska stanica Visoko” d.o.o. Visoko, 

od 16.06.2023. godine. donesena je  

 

ODLUKA 

o raspodjeli dobiti za 2022. godinu 

 

Član 1. 

U JP “Veterinarska stanica Visoko” d.o.o. 

Visoko iskazana je dobit za 2022. godinu u 

iznosu 16.036,06 KM. 

 

Član 2. 

Realizovana dobit u iznosu od 16.036,06 KM 

raspoređuje se u iznosu od 10.000,00 KM za 

renoviranje ambulante Visoko, a 6.036,06 KM 

prenosi se na akumuliranu dobit. 

 



Broj 7 – strana 20                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 31. juli 2023. 

 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

provest će je Uprava Društva. 

 
Broj: 88-1/23                 Predsjednik Skupštine 

16.06.2023.                          JP „Veterinarska stanica“  

Visoko           d.o.o. Visoko 

                    Buljušmić Faruk, s.r. 

 
 

80. 

Na osnovu člana 343, 344, 345 i 346 Zakona o 

privrednim društvima i odredbi Statuta JP 

“Veterinarska stanica Visoko” d.o.o. Visoko, 

na XIV redovnoj Skupštini Društva JP 

“Veterinarska stanica Visoko” d.o.o. Visoko, 

od 16.06.2023. godine, donesena je  

 

ODLUKA 

o usvajanju Plana rada za 2023. godinu 

 

Član 1. 

Jednoglasno je donesena odluka o usvajanju 

Plana rada društva JP “Veterinarska stanica 

Visoko” d.o.o. Viosoko za poslovnu 2023. 

godinu.  

 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

provest će je Uprava Društva. 

 
Broj: 87-1/23                 Predsjednik Skupštine 

16.06.2023.                          JP „Veterinarska stanica“  

Visoko           d.o.o. Visoko 

                    Buljušmić Faruk, s.r. 

 
 

81. 

Na osnovu člana 2.stav 1.Pravilnika o načinu 

pregleda umrlih, te utvrđivanja vremena i 

uzroka smrti („Službene novine FBiH“, broj: 

79/13 i 9/14), člana 3. Odluke o utvrđivanju 

organizacije i rada mrtvozorničke službe 

kojom se osigurava pregled, utvrđivanje 

vremena i uzroka smrti osoba umrlih izvan 

zdravstvene ustanove na području Zeničko-

dobojskog kantona („Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 8/18 i 4/19) 

i člana 200. Zakona o upravnom postupku 

(„Službene novine FBiH“, broj: 2/98, 48/99 i 

61/22) u predmetu imenovanja mrtvozornika 

za obavljanje pregleda umrlih, te utvrđivanje 

vremena i uzroka smrti osoba umrlih izvan 

zdravstvene ustanove na području Grada 

Visoko, Ministarstvo zdravstva Zeničko-

dobojskog kantona d o n o s i 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju mrtvozornika 

 

I 

Imenuju se mrtvozornici za obavljanje 

pregleda umrlih, te utvrđivanje vremena i 

uzroka smrti osoba umrlih izvan zdravstvene 

ustanove na području Grada Visoko, na period 

od 4 (četiri) godine, počev od 19.06.2023. 

godine i to: 

1. dr Subhija Pajević 

2. dr Amela Dinar-Mostić 

 

II 

Zadatak mrtvozornika je da na području Grada 

Visoko vrše pregled umrlih osoba u cilju 

utvrđivanja nastupa, vremena i uzroka smrti i 

utvrđivanja okolnosti pod kojim je smrt 

nastupila. 

 

III 

U postupku pregleda umrlih i utvrđivanju 

vremena i uzroka smrti mrtvozornici su dužni 

zadatke iz tačke II ovog rješenja obavljati po 

postupku i na način propisan Pravilnikom o 

načinu pregleda umrlih, te utvrđivanja vremena 

i uzroka smrti. 

 

IV 

Mrtvozornici imaju pravo na naknadu za 

pregled umrlih osoba i pravo na naknadu 

putnih troškova u iznosu utvrđenom Odlukom 

o visini naknade i troškova prevoza 

mrtvozornika za obavljanje pregleda, 

utvrđivanje vremena i uzroka smrti osoba 

umrlih izvan zdravstvene ustanove na području 

Zeničko-dobojskog kantona („Sl. novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 8/18 i 

16/22). 

 

V 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 
Broj:11-33-8974-1/23            MINISTRICA 

13.06.2023.godine                dr  Tanja  Radoš Kosić                 

 Zenica 



ponedjeljak, 31. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 7 – strana 21 

 

  

  

S A D R Ž A J Strana 

I        GRADSKO VIJEĆE VISOKO 

68. Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Visoko za 2023. godinu 1 

69. 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju Budžeta Grada Visoko  

za 2023. godinu 
13 

70. 
Odluka o izmjenama i dopunama Programa kapitalnih ulaganja u infrastrukturu  

iz Budžeta Grada Visoko i kapitalnih ulaganja viših nivoa vlasti za 2023. godinu 
13 

71. 
Odluka o uspostavljanju saradnje i prijateljstva između Grada Sakarya u Republici 

Turskoj i Grada Visoko 
16 

72. 
Zaključak o neprihvatanju ponude za kupovinu udjela dva udjeličara u JP 

„Veterinarska stanica Visoko“ d.o.o. Visoko 
17 

73. Odluka o dodjeli Povelje Grada Visoko 17 

74. Odluka o dodjeli Povelje Grada Visoko 17 

75. Odluka o dodjeli Povelje Grada Visoko 18 

76. Odluka o dodjeli Povelje Grada Visoko za životno djelo 18 

77. 
Odluka o dodjeli Povelje Grada Visoko o proglašenju počasnim građaninom Grada 

Visoko 
19 

II      SKUPŠTINE JP „VETERINARSKA STANICA“ D.O.O. VISOKO 

78. Odluka o usvajanju akata JP „Veterinarska stanica Visoko“ d.o.o. Visoko 19 

79. 
Odluka o raspodjeli dobiti JP „Veterinarska stanica Visoko“ d.o.o. Visoko  

u 2022. godini 
19 

80. 
Odluka o usvajanju Plana rada za 2023. godinu JP „Veterianarska stanica Visoko“ 

d.o.o. Visoko 
20 

III    MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

81 Rješenje o imenovanju mrtvozornika 20 

  

 

  

 

 

Izdavač: Grad Visoko, ul. Alije Izetbegovića br. 12A, Visoko 

Uređuje: Muhamed Halilbegović, viši stručni saradnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zekija Omerbegović, sekretar Gradskog vijeća, Telefon: 032/732-502 

Štampa: Grafički obrt „REMIX“ Visoko, Telefon: +387 32 746 038, Mob: +387 61 780 698 


